12/200866 www.kuebler.com
Rotative Messtechnik
Inkrementale Drehgeber in Hohlwellenausführung
Große Hohlwelle Typenreihe A020
• Nur 43 mm Einbautiefe
• Hohlwellendurchmesser bis zu ø42 mm
• Sehr einfache Montage. Der Geber wird
ohne Kupplungen auf die Antriebswelle

12/200868 www.kuebler.com
Große Hohlwelle Typenreihe A020
Bestellschlüssel: 8.A020.XXXX.XXXX
Baureihe
A020           = Standardausführung
Flansch
1 = ohne Befestigungselement
2 = mit Federelement kurz
3 = mit Federelement lang
5 = mit Befestigungsarm lang
Welle
1 = Durchgangswelle ø 42 mm
2 = Durchgangswelle ø 38 mm
3 = Durchgangswelle ø 28 mm
4 = Durchgangswelle ø 25,4 mm (1’’)
5 = Durchgangswelle ø 25 mm
6 = Durchgangswelle ø 24 mm
A = Durchgangswelle ø 30 mm
B = Durchgangswelle ø 40 mm
C = Durchgangswelle ø 20 mm
H = Durchgangswelle ø 35 mm
M = Durchgangswelle ø 19 mm
Impulszahl
50*, 360*, 512*, 600*, 1000*,
1024, 1500, 2000, 2048, 2500,
4096, 5000
*nicht bei SIN/COS Ausführung (die SIN/COS-
Ausführung ist bei Impulsen <1024 nicht
möglich).
(z.B. 360 Impulse => 0360)
Andere Impulszahlen auf Anfrage
Anschlussart
1 = Kabel radial (1 m PVC-Kabel)
2 = 12-pol. Stecker radial ohne
Gegenstecker
E = Stecker M12 8-polig, radial
Ausgangsschaltung und Versorgungsspannung
1 = RS 422 (mit Invertierungen)
5 V Versorgungsspannung
2 = Gegentakt (ohne Invertierungen)
10 ... 30 V Versorgungsspannung
3 =  Gegentakt (mit Invertierungen)
10 ... 30 V Versorgungsspannung
4 = RS 422 (mit Invertierungen)
10 ... 30 V Versorgungsspannung
5 = Gegentakt (mit Invertierung)
5 ... 30 V Versorgungsspannung
8 = SIN/COS 1 Vss (mit
Invertierungen)
5 V Versorgungsspannung
9 = SIN/COS 1 Vss (mit
Invertierungen)
10 .. 30 V Versorgungsspannung
A = Gegentakt 7272
5 ... 30 V Versorgungsspannung
Vorzugstypen sind
fett markiert
Zubehör:
Passender Gegenstecker zu Anschlussart 2,
12-polig: Art.-Nr. 8.0000.5012.0000
Zählrichtung der Buchse cw
Polbild: Abmessungen:
Passender Gegenstecker mit Kabel vorkon-
fektioniert: Best.-Nr. 8.0000.6201.XXXX
(XXXX = Länge in m)
Bestehend aus Stecker Typ 8.0000.5012.0000
und Kabel Typ 8.0000.6200.XXXX
(PUR Kabel 10 x 0,14 mm2 + 2 x 0,5 mm2)
Rotative Messtechnik
Inkrementale Drehgeber in Hohlwellenausführung